深质促进会[2013]5号
关于开展2013年度深圳市

优秀企业首席质量官表彰工作的通知
各有关单位：

首席质量官制度列入国务院办公厅《关于贯彻实施质量发展纲要2012年行动计划》，国家质检总局印发了《关于开展企业首席质量官制度试点工作的通知》（质检办质[2012]0749号）。深圳市市场监督管理局和深圳市出入境检验检疫总局联合出台了首席质量官的鼓励政策，并委托深圳市质量强市促进会（以下简称“促进会”）在全市组织开展了深圳市的企业首席质量官备案、培训工作，到目前为止，我市已有首席质量官400多名，对推进企业质量战略的制定与实施，推广应用先进质量管理方法，实施持续质量改进发挥了积极的作用，为全市质量竞争力的提升作出了较大的贡献，同时，也涌现出一批质量工作成绩突出的优秀企业首席质量官。为激励先进，树立标杆，发挥榜样示范作用，决定在全市范围内表彰、宣传一批优秀企业首席质量官，现将有关事项通知如下：

一、推荐表彰数和时间

表彰2013年度优秀企业首席质量官10名，申请人填写《深圳市优秀企业首席质量官申报表》，于2013年12月10日前报送促进会秘书处。

二、表彰范围

全市质量工作中成绩突出的企业首席质量官。

三、推荐条件

1、参加深圳市企业首席质量官备案、培训，获得企业任命或聘用的首席质量官，并进入深圳市企业首席质量官俱乐部（首席质量官人才库）的企业首席质量官。

2、具有一定的质量管理理论和专业技能，积极推进企业质量战略制定与实施，为企业质量管理水平提升做出重要贡献。

3、积极推广应用先进的质量管理理念和方法，组织开展质量攻关和质量管理活动，实施持续质量改进成绩突出，并取得较好的经济效益。

4、在首席质量官工作岗位上兢兢业业，创先争优，质量管理创新事迹感人，在企业中赢得良好赞誉，具有榜样的作用。

5、积极参加质量公益活动，忠于职守，无私奉献，具有较好的思想品德和职业道德，对促进企业质量文化建设发挥了积极的作用。

四、表彰程序

1、企业推荐。申报企业对照优秀企业首席质量官推荐条件，鼓励本企业的首席质量官进行自荐，并填写深圳市优秀首席质量官申报表（见附件），一式两份报促进会秘书处。

2、上报初审。由促进会秘书处对申报材料进行初审，对符合条件要求的签署意见后，报促进会理事会，不符合条件的，回复意见给申报人。

3、材料审核。由促进会理事会领导班子成员、深港质量专家、媒体代表对申报材料进行审核，征求意见，经媒体公示，确定受表彰的名单。

4、通报表彰。对受表彰的优秀企业首席质量官由促进会予以表彰，颁发荣誉证书，并建议所在企业给予受表彰者适当的精神或物质奖励，同时，向社会公布，利用多种形式进行广泛宣传报道先进事迹。

五、工作要求

1、加强组织，积极推荐。首席质量官制度建设是推动企业质量提升的重要抓手，希望各企业高度重视，精心组织，积极动员，认真做好推荐工作。

2、严格程序，强化审核。要按照自愿申请和主动推荐相结合的原则，严格遵守申报条件、程序和工作纪律，确保推荐工作的公开、公正、公平。未严格按照评选条件和规定程序推荐的，经查实后撤销评选资格。

3、树立标杆，广泛宣传。发现一批具有示范带动作用的先进模范典型，加大宣传首席质量官在质量工作中的好做法、好经验，使表彰工作切实起到鼓励先进、鼓舞士气的作用，推动我市质量水平再上新台阶。

4、申报材料：

（1）由参选人员填写的申报表（见附件）；

（2）本人近两年主要工作情况及突出事迹简述（2000字），材料另附（含电子版）；

（3）递交材料以书面材料、电子文件两种形式同时提供。

 5、请各推荐单位将推荐人员的申报材料于2013年12月10日前递交至促进会秘书处，电子文档请发送至szqcpa@163.com。

联系人: 屈红影 83894430    柯　铭 83177171

        钟　绮 25317364    谭　航 83283672

        王晓华 83172955

组委会秘书处地址: 深南大道西竹子林七路2号益华大厦5楼

宝安办事处地址：宝安区23区东联商务大厦707室

联系人: 徐胜鸿 27863116    蔡俊平 27863048

　　    但佳丽 27863602

附件：深圳市优秀企业首席质量官申报表

深圳市质量强市促进会

深圳市首席质量官俱乐部

二○一三年十一月十二日